



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ (กองคลัง) โทร. 035-472490 ต่อ 105

ที่ สพ 79305/ -

วันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจ้างเหมาโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เรื่องเดิม

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อจัดทำโครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี งบประมาณเป็นเงิน 168,240.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการลงหินคลุกกลบหลุมบ่อซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ จำนวน 1 โครงการ รายละเอียดดังนี้-

1. โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ จำนวน 2 สาย คือสายที่ (1) เริ่มจากทางแยกเข้าบ้านนายเจริญ เรืองขจร ถึงสุดเขตตำบลบางพลับ ระยะทางยาว 1,000 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร คิดปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 280 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ และสายที่ (2) เริ่มจากทางแยกถนนภายในหมู่บ้าน ถึงผ่านบ้านนายรักชาติ แจ็งสว่าง ระยะทางยาว 235 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร คิดปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 70.50 ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ)ราคาากลางเป็นเงิน 168,240.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

ระเบียบ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 13 และข้อ 27(7)

ข้อเสนอแนะ


เห็นควรอนุมัติดำเนินการตามรายการโครงการดังกล่าวข้างต้น โดยวิธีตกลงราคา ตามงบประมาณที่ตั้งไว้ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติ


- นันทพรพิภพ


(นางอนุธิตา เชาววิพจน์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
๒๒ มิ.ย.๖๐

- นันทพรพิภพ



(นางอนุธิตา เชาววิพจน์)
ผู้อำนวยการกองคลัง
๒๒ มิ.ย.๖๐

- พิศนภะโพธิ์ธรรม

พ ออ 
(พิศนภะโพธิ์ธรรม แสงโพธิ์)
ใช้ตงคการบริหารส่วนตำบลบางพลับ
22 มิ.ย.๖๐

(ลงชื่อ)


(นางสาววรรณภา ผิวเผือก)
นักวิชาการพัสดุ


(นายประสิทธิ์ แสงทรัพย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
๒๒ มิ.ย.๖๐

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	134,400.00	1.0000	134,400.00	
				134,400.00	
				134,400.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
 (นายสง่า ดาวเรือง)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุวิรัตน์ ทองดี)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนุชนาฏ หลักดี)

ประมาณราคา
 (นายสง่า ดาวเรือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (พันจ่าเอกพัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ
 (นายปราศรัย แสงทรัพย์)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการลงทุนคอกผสมแม่ภายในหมู่บ้านบอน

ป.ร.

หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณการโดย นายสง่า ดาวเรือง เมื่อวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๐

สถานที่ก่อสร้าง

เริ่มจากทางแยกบ้านนายเจริญ เรืองขจร ถึง สุดเขตตำบลบางพลับ

มีวงจรรากกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,000 เมตร ทนแฉะ

เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปริมาตรหินคลุก	280.00	ลบ.ม.	480.00	134,400.00	-	-	134,400.00	ราคาได้จากกรมบัญชีกลาง สำนักงบประมาณและวัสดุสิ่งของ จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ สำนักงบประมาณ
								134,400.00	
	คิดเป็นค่างาน							134,400.00	

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายปราศรัย แสวงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ ๒๓.๑๑.๒๕๖๐

(พันจ่าเอกพัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4
 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	33,840.00	1.0000	33,840.00	
				33,840.00	
				33,840.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (สามหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
 (นายสง่า ดาวเรือง)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุรีย์รัตน์ ทองดี)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนุชนาฏ หลีกดี)

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(พันจ่าเอกพัฒน์พงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการลงทุนปลูกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน

ปร.4 1/1

หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากทางแยกถนนลูกรัง ถึง ผ่านบ้านนายรักชาติ แจ้งสว่าง ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 235 เมตร ทนเฉลี่ย 0.10 เมตร

ประมาณการโดย

นายสง่า ดาวเรือง

เมื่อวันที่

เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปริมาณหินคลุก	70.50	ลบ.ม.	480.00	33,840.00	-	-	33,840.00	ราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง สำนักงบประมาณและวัสดุสิ่งของ จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ สำนักงบประมาณ
คิดเป็นค่างาน									
								33,840.00	

ประมาณราคา.....
(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
(พันจ่าเอกพัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ
โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 168,240 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 1.โครงการลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้านบางบอน หมู่ที่ 4 จำนวน 2 สายคือ (1) ถนนสายเริ่มจากทางแยกเข้าบ้านนายเจริญ เรืองขจร ถึงสุดเขตตำบลบางพลับ ระยะทางยาว 1,000 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร คิดปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 280 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ (2) ถนนสายเริ่มจากทางแยกถนนภายในหมู่บ้าน ถึงผ่านบ้านนายรักชาติ แจ้งสว่าง ระยะทางยาว 235 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร คิดปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 70.50 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ)
5. ราคาากลางคำนวณ ณ มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 168,240 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลาง
 - 6.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสง่า ดาวเรือง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นางสาวสุรีย์รัตน์ ทองดี กรรมการ
 - 7.3 นางสาวนุชชานฎา หลีกดี กรรมการ